11-02-2024 05:11:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e importante pois chegou ao nosso conhecimento que os mesmos não foram
avisados de quando receberão as vacinas, apesar de não estarem atuando diretamente com os pacientes,
desenvolvem um papel importantíssimo no controle ao Covid 19 nas Unidade de Saúde, e estão lidando diretamente
com leitos infectados, correndo um grande risco de serem contaminados. Acreditamos que a inclusão dos trabalhadores
que atuam na limpeza das Unidades de Saúde é de extrema importância haja vista que os mencionados profissionais
estão em conato com o Vírus.

esta solicitação para que os trabalhadores que executam a função de serviços gerais nos Hospitais, Unidades
de Atendimento Integrado, Postos de Saúde Familiar, dentre outros SEJAM incluídos no cronograma Municipal  de
Vacinação - FASE 01.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 5111/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total